平成 25年 5月 10日

各 位

株式会社 みなと銀行

「飾磨支店」の新設および「家島支店坊勢出張所」の家島支店への統合について

株式会社 みなと銀行（頭取  尾野 俊二）は、この度「飾磨支店」を新設し、また「家島支店坊勢出

張所」を廃止し家島支店に統合することといたしましたのでお知らせします。

当行は、中期経営計画『みなと「３Ｓ」Ｕｐ（スリーエス・アップ）』における主要施策として、

「ネットワークの再構築」を掲げ、新規出店や既存店舗の建替・移転などに取り組んでおります。

今般、店舗戦略の一環として、姫路市南部における当行店舗網の要に位置し人口・事業所が集積する

当地域に、中小事業所との取引強化を主目的に飾磨支店を開設します。また、家島支店坊勢出張所につ

きましては、合理化・効率化のため母店の家島支店に統合することといたしました。

新設する「飾磨支店」につきましては、新店舗の建物の完成に先立って平成２５年７月３日（水）、

姫路中央支店内に当行では初の“店舗内店舗”として開設いたします。これにより、新店舗の建物完成

前に「飾磨支店」勘定でのお取引が可能となり、お客さまの利便性向上を図ることができるものと考え

ております。なお、平成２６年１月頃、山陽電鉄飾磨駅近隣に完成する新店舗に移転する予定ですが、

詳細が確定次第改めてご案内申し上げます。

みなと銀行は、県下最大規模の店舗ネットワークを持つ金融機関として、地域のお客さまのお役に

立てるよう、今後とも更なるサービス向上に努めてまいります。

【概 要】

１．飾磨支店の新設

 (１)当初開設時（姫路中央支店内に店舗内店舗として開設）

店舗名 みなと銀行 飾磨支店

所在地
姫路市南駅前町 100（当行姫路中央支店内）

電 話：０７９（２８８）３２００

開設予定日 平成２５年７月３日（水）

営業時間
窓 口 … 平日 9：00 ～ 15：00

ＡＴＭ … 平日 8：00 ～ 19：00、土日祝 9：00 ～ 17：00

開設準備室
平成２５年５月１０日(金)、姫路中央支店内に設置（住所・電話は上記と同じ）

開設準備委員長 森山 典明

(２)新店舗への移転時

店舗名 みなと銀行 飾磨支店

所在地
姫路市飾磨区恵美酒 147（横田ﾋﾞﾙ 1･2階）

(山陽電鉄飾磨駅西方約 400ｍ､飾磨工業高校東側)

開設予定日 平成２６年１月（予定）

２．家島支店坊勢出張所の統合

廃止する店舗 みなと銀行 家島支店坊勢出張所

統合店(業務継承店) みなと銀行 家島支店

統合後の所在地 姫路市家島町真浦 2140

統合実施日 平成２５年７月２９日（月）

【所在地図】

１．飾磨支店の新設

(１)当初開設時（姫路中央支店内に、店舗内店舗として開設）

(２)新店舗への移転時

２．家島支店坊勢出張所の統合

N

山陽電鉄 飾磨駅

飾磨支店
（山陽電鉄 飾磨駅西方約400ｍ）

飾磨工業高校

国道250号線

イオンモール姫路
リバーシティ

家島支店

坊勢出張所

家島町真浦

家島町坊勢

N

約3km

飾磨支店
（姫路中央支店内）

J R 姫 路 駅

●パラシオ
第２ビル ホテル日航姫路

南駅前町

駅南

N

南口

【参考：現中期経営計画期間中（平成２３年４月～現在まで）の取り組み状況】

○新規出店、既存店舗の建替・移転など

時期 店舗名 取組内容 所在地

平成２３年４月 尼崎支店 新築移転 兵庫県尼崎市昭和通

平成２３年４月 小野支店 新築移転 兵庫県小野市敷地町

平成２４年４月 西明石支店 新築ﾃﾅﾝﾄﾋﾞﾙに移転 兵庫県明石市和坂

平成２５年３月 明舞支店 新築ﾃﾅﾝﾄﾋﾞﾙに移転 兵庫県明石市松が丘

平成２５年５月 みなとｷｬﾋﾞﾝ出張所 移動店舗新規出店 兵庫県神戸市中央区

平成２５年５月予定 本山支店 新築建替 兵庫県神戸市東灘区

平成２５年７月予定 飾磨支店 新規出店 兵庫県姫路市

平成２５年７月予定 坊勢出張所 家島支店に統合 兵庫県姫路市家島町

以 上

 本資料に関するお問合せ先

企画部広報室 久保田 TEL 078-333-3247